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~Inspection Certificate - Certificat de Reception
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PRODUCTO BRIDAS SU PEDIDO N.° DE Certified acc. PED 97/23/EC 20560 ONATI (Gipuzkoa) SPAIN
Articie - Produit Your Order No. 0O.C. 3818 (27.11.07) of. -de 30/11/2007 by TUV Rheinland Tel.: 34 - 943 780552
Votre Cde. N.° | N.°2 01 202 E/Q 02 7443 Fax: 34 - 943 781808
NORMAS APLICABLES ASME B16.5-96 E-mail: ulma@ulmapiping.com
Requirements - Normes Applicables - MARCA DEL FABRICANTE
Mark of factory 65421
MATERIAL CORRESPONDIENTE ASTMA105N-05 Marque du fabricant
Material Correspondent - Qualité ASME SA105N-05 :
MODQO DE FUSION (7) NACE MR-01-75/05 & MR-01-03/03 DEPARTAMENTO GARANTIA CALIDAD
Steel Making - Elaboration de l'acier Section
E Elec Y = Oxigeno basico Département
PARTIDA CANTIDAoé DESCRIPCION OBSERVAC!ONES COLADA N. uags:srmcm prove— gﬁfeax;;g. ESTRICCION|  RESILIENCIA S TR ; NUREZA
ftem Quantity f Description  Remarks Heat No | T.Strength | Y.Strength Aﬂbngen{:er:q;! Red. Area . Impact test | Hardness
Poste Quantite | Description ~ Observations | N.°Coulée | Resist Rupt| Limite Elast | 1o:4d | Striction |  Résilience | MEDIA . Dureté
__ e Nimmz | Nmm Z % | Joules Moewe | C | HB
9 N 22 1 SO 2 600LB RF A105N NE - 263A6 517 3035 30,20 | 65,30 | 145 151
10 84 = SO 4 600LB RF A105N NE 499A7 514 305 § 28,70 | 5530 150 158
12 ‘ 12 1 WN 12 600LB S80 RF A105N NE 32A8 517 | 315 E 31, 70 62,00 ; 148 154
13 E 12 | WN 12 600LB S40 RF A105N NE 460A7 | 519 E 314 | g 30,80 ] 57,60 Z 150 156
14 9  WN 14 600LB S80 RF A105N - NE - 18A8 516 312 30,70 | 56,40 | | 149 153
| 15 l 8 | WN 16 600LB S40 RF A1T05N - NE 94199 528 318 | 31,20 62 OO 151 158
16 | 3 | WN 20 600LB 540 RF A105N NE - 166351 518 369 31,00 67,00 | | - 155 164
!_ 18 E 3, WN 24 600LB S40 RF A105N NE 730833 561 343 31,00 ©5,00 167 169
: " ! i ? i ]
| | |
) | § f
. L | f |
%i‘;’??vi N COMPOSICION QUIMICA STEEL MARKER'S LADLE ANALYSIS ANALYSE CHIMIQUE - Las dimensiones y la condicién superficial se hallaron satisfactoris.
Wuke Go | si% | Mn%| P%  S% | Or%| N%| Mo%| No%| V% Cu% A% | T%| N% | CEQH| oommmeminos o
| 166351 0,16_0 0,230 1,140 @ 0,013 0,006 0,100 f 0,090 0,010 0,003 0,001 0,150 01025 Q,OO'O 0,000 0,388 - Los materiales citados cumplen las normas aplicables.
18A8 0,190 | 0,230 0,840 0,012 @ 0,001 0,080 , 0,080 0,030 | 0,007 0,001 0,240 | 0,025 @ 0,000 : 0,000 @ 0,376 - Manufacturing requirements are satisfied.
263A6 0,200 | 0,200 0,830 0,009 | 0,023 0,070 0,100 0,020 , 0,000 @ 0,002 0,380 , 0,000 | 0,000 @ 0,000 0,389 - Les normes applicables sont respectées.
z_ 32A8 0,180 0,240 0,840 | 0,007 @ 0,003 0,090 0,080 0,030 0,007 | 0,001 0,290 | 0,039 @ 0,000 0,000 0,370
460A7 0,200 0,210 0,840 _0,011' 0,001 0,080 0,070 | 0,030 0,007 0,001 0,230 | 0,023 0,000 | 0,000 0,384 ElL INSPECTOR
- 498A7 0,200 0,210 | 0,870 0,015 0,008 0,090 0,110 0,010 0,000 | 0,005 0,240 | 0,018 = 0,000 . 0,000 @ 0,389 Works Inspector - L'Inspecteur
730833 0,180 | 0,260 1,110 | 0,011 = 0,006 @ 0,020 0,050 0,010 | 0,005 - 0,006 0,020 « 0,002 | 0,000 } 0,000 | 0,377 |
94199 0,150 0210 1,160 0,016 « 0,003 0,250 E 0,090 0,050 0,001 % 0,004 | 0,170 0,021 0,000 ! 0,000 0,421 |

(*) OBSERVACIONES:

. Remarks
Observations

N_NORMALIZADO A 900 C Y ENFRIADO EN AIRE EN CALMA




